HSP Steuer Diren OberstraRe 111
Frings & Partner PartGmbB 52349 Duren
Steuerberater

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

GWW e.V.
Gesamtverband der Werbartikel

Europaallee 37

50226 Frechen

Finanzamt:  Brihl

Steuer-Nr:  224/5792/5300



Bilanz zum 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen

AKT

A.

B.

IVA

Anlagevermdgen
Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstat-
tung

Finanzanlagen
1. Beteiligungen
Summe Anlagevermdgen
Umlaufvermdgen
Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

EUR

8.750,00

512.206,98

Blatt 1

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

3,00 3,00
2.061,00 461,00
25.000,00 25.000,00
27.064,00 25.464,00
7.400,00

405.190,90

520.956,98 412.590,90
404.128,22 474.427,70
925.085,20 887.018,60
952.149,20 912.482,60

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital

Il. Jahresiberschuss

Summe Eigenkapital
B. Ruckstellungen

1. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 7.790,38 (EUR 5.311,23)
2. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern EUR 3.265,59
(EUR 2.560,93)

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 1.019,48 (EUR 982,55)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 4.785,07 (EUR 5.567,47)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Blatt 2

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
870.153,90 781.497,11

50.969,85 88.656,79

921.123,75 870.153,90

18.450,00 19.450,00

7.790,38 5.311,23
4.785,07 5.567,47
12.575,45 10.878,70

0,00 12.000,00

952.149,20 912.482,60

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage
a) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersver-
sorgung und fir Unterstiitzung

- davon fir Altersversorgung EUR 180,00
(EUR 180,00)

5. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermégens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
c) Werbe- und Reisekosten
d) Kosten der Warenabgabe
e) verschiedene betriebliche Kosten

f) Verluste aus dem Abgang von Gegenstéanden
des Anlagevermogens

g) Verluste aus Wertminderungen von Gegen-
sténden des Umlaufvermégens und Einstellung in
die Wertberichtigung zu Forderungen

7. sonstige Zinsen und &hnliche Ertréage

8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

9. Ergebnis nach Steuern

10. Jahresiiberschuss

EUR

116.109,68

44.759,29

6.612,40
27.678,00
22.743,04

8.175,30

173.877,42

65,00

4.000,00

Blatt 3

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
433.505,00 456.045,84
433.505,00 456.045,84
11.108,17 843,60
78.341,59

37.942,83

160.868,97 116.284,42
888,07 357,00
3.019,74

26.888,00

62.265,67

8.071,18

156.724,80

0,00

0,00

243.151,16 256.969,39
11.264,88 5.378,16
0,00 0,00
50.969,85 88.656,79
50.969,85 88.656,79

Handelsrecht



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen

AKTIVA

Konto

27
28

400
420

517

1400

1549
1550
1591

1000
1200
1223
1224
1240

Bezeichnung

entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an sol-
chen Rechten und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben
Homepage

andere Anlagen, Betriebs- und Geschéfts-
ausstattung

Betriebsausstattung

Biroeinrichtung

Beteiligungen
Beteiligung GFW mbH

Forderungen aus Lieferungen und Leistun-
gen
Forderungen gegen Mitglieder

sonstige Vermdgensgegenstande
Kdrperschaftsteuerriickforderung
Darlehen an GFWmbH (Rangrucktritt)
Verrechnungskonto GFW mbH

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-

haben bei Kreditinstituten und Schecks
Kasse

Sparkasse 156001746

VR-Bank 2018593001

VR-Bank 2018593036 Termineinlagen
Sparkasse 156272106 Tagesgeldkonto

EUR

2,00
1,00

72,00
1.989,00

1.742,14
108.609,74

401.855,10

438,33
9.413,48
53.425,36
300.000,00

40.851,05

Geschéftsjahr
EUR

3,00

2.061,00

25.000,00

8.750,00

512.206,98

404.128,22

Blatt 4

Vorjahr
EUR

2,00
1,00
3,00

356,00
105,00
461,00

25.000,00

7.400,00

333,72
105.446,35

299.410,83

405.190,90

19,51
24.874,07
49.411,08

300.000,00

100.123,04

474.427,70

952.149,20

912.482,60

Handelsrecht



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen

PASSIVA

Konto

800

970
977

1600

1600

1400
1700
1741
1742

1741

1742

1400
1700
1741
1742

990

Bezeichnung

Stand 01.01.
Verbandsvermdgen GWW-Gesamtverband

Jahresiiberschuss
Jahresiiberschuss

sonstige Ruckstellungen
Sonstige Ruckstellungen
Ruckstellung Abschluss/Steuererkl.

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-
tungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 7.790,38 (EUR 5.311,23)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
Forderungen gegen Mitglieder
Sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichk. Lohn- u. Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

davon aus Steuern EUR 3.265,59
(EUR 2.560,93)
Verbindlichk. Lohn- u. Kirchensteuer

davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 1.019,48 (EUR 982,55)
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 4.785,07 (EUR 5.567,47)
Forderungen gegen Mitglieder

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichk. Lohn- u. Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

Rechnungsabgrenzungsposten
Passive Rechnungsabgrenzung

Blatt 5

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
870.153,90 781.497,11

50.969,85 88.656,79

15.450,00 15.450,00
3.000,00 4.000,00
18.450,00 19.450,00

7.790,38 5.311,23

500,00 2.000,00
0,00 23,99
3.265,59 2.560,93
1.019,48 982,55
4.785,07 5.567,47

0,00 12.000,00

952.149,20 912.482,60

Handelsrecht



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen

Ubertrag

Konto

8000

2709
2749
8590

4120
4121
4175

4130
4138
4140
4165
4169

4165

4830

4210
4240

4380

4600
4605
4611
4613
4630
4650
4653
4660

Bezeichnung

Umsatzerlose
Erlése Jahresbeitrage GWW

Ubrige sonstige betriebliche Ertrage
Sonstige Ertrdge unregelmalig
Erstattungen AufwendungsausgleichsG
Verr. sonstige Sachbeziige (keine Waren)

Léhne und Gehélter

Gehalter

Anteil GFW an Gehalt
Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstétte

soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und fir Unterstitzung
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Beitrage zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei
Aufwendungen fiir Altersversorgung
Aufwendungen fur Unterstutzung

davon fir Altersversorgung EUR 180,00
(EUR 180,00)
Aufwendungen fiir Altersversorgung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Raumkosten
Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter
Gas, Strom, Wasser

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Beitrage

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

Streuatrtikel

Pramienzahlung Mitgliederwerbung
Messekosten

Geschenke

Bewirtungskosten
Aufmerksamkeiten

Reisekosten

Blatt 6

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
433.505,00 456.045,84

10.000,00 0,00
689,22 843,60
418,95 0,00
11.108,17 843,60

223.147,46 166.142,96
107.456,73- 87.801,37-
418,95 0,00
116.109,68 78.341,59

42.060,93 35.250,20
565,77 480,63
917,40 917,99
180,00 180,00
1.035,19 1.114,01
44.759,29 37.942,83

888,07 357,00

6.494,90 2.667,15
117,50 352,59
6.612,40 3.019,74

27.678,00 26.888,00

350,78 7.463,72
7.825,33 19.634,76
900,00 3.600,00
361,80 21.500,50
1.229,35 624,36
513,50 963,73
370,37 266,10
10.479,91 8.212,50
22.031,04- 62.265,67-
248.565,73 310.340,28

Handelsrecht



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen

Konto

Ubertrag

4664

4781

4900
4901
4906
4910
4920
4930
4932
4940
4950
4951
4955
4957
4964
4970
4980

2310

2400

2650

2200
2208
2213
2216

Bezeichnung

Werbe- und Reisekosten
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand

Kosten der Warenabgabe
Fremdarbeiten Geschéftsstellenleitung

verschiedene betriebliche Kosten
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Kosten Tagung / Mitgliederversamml.
Projektkosten

Porto

Telefon

Burobedarf

EDV-Kosten
Zeitschrift./Bucher/dig.Medien(Fachlit.)
Rechts- und Beratungskosten
Lobbyingberatung / -unterstitzung
Buchfiihrungskosten

Abschluss- und Prufungskosten

Aufwendungen fur Lizenzen, Konzessionen

Nebenkosten des Geldverkehrs
Sonstiger Betriebsbedarf

Verluste aus dem Abgang von Gegen-
standen des Anlagevermdgens

Abgénge Sachanlagen Restbuchwert bei BV

Verluste aus Wertminderungen von Gegen-
standen des Umlaufvermégens und Einstel-
lung in die Wertberichtigung zu Forderun-

gen
Forderungsverluste (Ubliche Hohe)

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Korperschaftsteuer
Solidaritatszuschlag
Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

Jahresiiberschuss

EUR

22.031,04-

712,00

7.880,26
50.433,85
54.908,70

1.490,40

2.465,87

24,93

5.092,44

289,09

5.423,26
34.930,84

5.544,37

2.464,63

2.380,00

548,78

0,00

1.651,38-
90,76-
1.651,38

90,76

Geschéftsjahr
EUR

248.565,73

22.743,04

8.175,30

173.877,42

65,00

4.000,00

11.264,88

0,00

50.969,85

Blatt 7

Vorjahr
EUR

310.340,28
62.265,67-

0,00
62.265,67

8.071,18

463,26-
20.107,64
52.140,45

877,49

2.600,46
505,68
5.191,71
74,70
22.049,65
30.497,90
5.004,78
4.991,97
12.376,00
695,71
73,92

156.724,80

0,00

0,00
5.378,16

316,37-

17,35-
316,37
17,35
0,00

88.656,79

Handelsrecht




 
   13.38
   15385
   30731
   20240101
   70100010
   Bilanz HGB erweitert
   10040000
   0
   0
   50
   Status 2024*FB4*B1AN
   2023-04-01
   Kern
   2025-06-12T07:16:54
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     GWW e.V.
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     952149.20
     925085.20
     404128.22
     520956.98
     512206.98
     8750.00
     27064.00
     25000.00
     25000.00
     3.00
     3.00
     2061.00
     2061.00
     952149.20
     18450.00
     18450.00
     921123.75
     50969.85
     870153.90
     870153.90
     12575.45
     4785.07
     1019.48
     3265.59
     4785.07
     7790.38
     7790.38
     
       
         15385/30731
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
     
       
         15385/30731
      
       
         2024-12-31
      
    
  



 
   13.38
   15385
   30731
   20240101
   70100020
   GuV HGB erweitert GKV
   10040000
   0
   0
   50
   Status 2024*FB4*B1AN
   2023-04-01
   Kern
   2025-06-12T07:16:55
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     GWW e.V.
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     50969.85
     50969.85
     11264.88
     11264.88
     39704.97
     888.07
     888.07
     444613.17
     433505.00
     433505.00
     243151.16
     65.00
     27678.00
     215408.16
     11108.17
     11108.17
     160868.97
     116109.68
     44759.29
     180.00
     0.00
     
       
         15385/30731
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
  



 
   13.38
   15385
   30731
   20240101
   70100010
   GWW Bilanz HGB erweitert (angepasst)
   10020002
   true
   0
   0
   50
   Status 2024*FB4*B1AN
   2023-04-01
   Kern
   2025-06-12T07:16:56
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     GWW e.V.
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     952149.20
     925085.20
     404128.22
     520956.98
     512206.98
     8750.00
     27064.00
     25000.00
     25000.00
     3.00
     3.00
     2061.00
     2061.00
     952149.20
     18450.00
     18450.00
     921123.75
     50969.85
     870153.90
     870153.90
     12575.45
     4785.07
     1019.48
     3265.59
     4785.07
     7790.38
     7790.38
     
       
         15385/30731
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
     
       
         15385/30731
      
       
         2024-12-31
      
    
  



 
   13.38
   15385
   30731
   20240101
   70100020
   GuV HGB erweitert GKV
   10020002
   0
   0
   50
   Status 2024*FB4*B1AN
   2023-04-01
   Kern
   2025-06-12T07:16:58
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     GWW e.V.
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     50969.85
     50969.85
     11264.88
     11264.88
     39704.97
     888.07
     888.07
     444613.17
     433505.00
     433505.00
     243151.16
     65.00
     27678.00
     215408.16
     11108.17
     11108.17
     160868.97
     116109.68
     44759.29
     180.00
     0.00
     
       
         15385/30731
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
  



Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.

