

HSP Steuer Düren
Frings & Partner PartGmbB
Steuerberater

Oberstraße 111
52349 Düren

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

**GWV e.V.
Gesamtverband der Werbartikel**

Europaallee 37

50226 Frechen

Finanzamt: Brühl

Steuer-Nr: 224/5792/5300

Bilanz zum 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen**AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		3,00	3,00
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.061,00	461,00	
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	25.000,00	25.000,00	
Summe Anlagevermögen	27.064,00	25.464,00	
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	8.750,00	7.400,00	
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>512.206,98</u>	<u>405.190,90</u>	
	520.956,98	412.590,90	
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	404.128,22	474.427,70	
Summe Umlaufvermögen	925.085,20	887.018,60	
	<u>952.149,20</u>	<u>912.482,60</u>	

Bilanz zum 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		870.153,90	781.497,11
II. Jahresüberschuss		50.969,85	88.656,79
Summe Eigenkapital		921.123,75	870.153,90
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		18.450,00	19.450,00
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	7.790,38		5.311,23
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 7.790,38 (EUR 5.311,23)			
2. sonstige Verbindlichkeiten	4.785,07		5.567,47
- davon aus Steuern EUR 3.265,59			
(EUR 2.560,93)			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit			
EUR 1.019,48 (EUR 982,55)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 4.785,07 (EUR 5.567,47)			
	12.575,45		10.878,70
D. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00		12.000,00
	952.149,20		912.482,60

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

GGW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		433.505,00	456.045,84
2. Gesamtleistung		433.505,00	456.045,84
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		11.108,17	843,60
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	116.109,68		78.341,59
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	44.759,29		37.942,83
- davon für Altersversorgung EUR 180,00 (EUR 180,00)			
		160.868,97	116.284,42
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		888,07	357,00
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	6.612,40		3.019,74
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	27.678,00		26.888,00
c) Werbe- und Reisekosten	22.743,04		62.265,67
d) Kosten der Warenabgabe	8.175,30		8.071,18
e) verschiedene betriebliche Kosten	173.877,42		156.724,80
f) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	65,00		0,00
g) Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen	4.000,00		0,00
		243.151,16	256.969,39
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		11.264,88	5.378,16
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		0,00	0,00
9. Ergebnis nach Steuern		50.969,85	88.656,79
10. Jahresüberschuss		50.969,85	88.656,79

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten				
27	EDV-Software, entgeltl. erworben	2,00		2,00
28	Homepage	<u>1,00</u>		<u>1,00</u>
			3,00	3,00
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung				
400	Betriebsausstattung	72,00		356,00
420	Büroeinrichtung	<u>1.989,00</u>		<u>105,00</u>
			2.061,00	461,00
Beteiligungen				
517	Beteiligung GFW mbH		25.000,00	25.000,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				
1400	Forderungen gegen Mitglieder		8.750,00	7.400,00
sonstige Vermögensgegenstände				
1549	Körperschaftsteuerrückforderung	1.742,14		333,72
1550	Darlehen an GFWmbH (Rangrücktritt)	108.609,74		105.446,35
1591	Verrechnungskonto GFW mbH	<u>401.855,10</u>		<u>299.410,83</u>
			512.206,98	405.190,90
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks				
1000	Kasse	438,33		19,51
1200	Sparkasse 156001746	9.413,48		24.874,07
1223	VR-Bank 2018593001	53.425,36		49.411,08
1224	VR-Bank 2018593036 Termineinlagen	300.000,00		300.000,00
1240	Sparkasse 156272106 Tagesgeldkonto	<u>40.851,05</u>		<u>100.123,04</u>
			404.128,22	474.427,70
			<u>952.149,20</u>	<u>912.482,60</u>

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Stand 01.01.				
800	Verbandsvermögen GWW-Gesamtverband		870.153,90	781.497,11
Jahresüberschuss				
	Jahresüberschuss		50.969,85	88.656,79
sonstige Rückstellungen				
970	Sonstige Rückstellungen	15.450,00		15.450,00
977	Rückstellung Abschluss/Steuererkl.	<u>3.000,00</u>		<u>4.000,00</u>
			18.450,00	19.450,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		7.790,38	5.311,23
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 7.790,38 (EUR 5.311,23)				
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
sonstige Verbindlichkeiten				
1400	Forderungen gegen Mitglieder	500,00		2.000,00
1700	Sonstige Verbindlichkeiten	0,00		23,99
1741	Verbindlichk. Lohn- u. Kirchensteuer	3.265,59		2.560,93
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	<u>1.019,48</u>		<u>982,55</u>
			4.785,07	5.567,47
davon aus Steuern EUR 3.265,59 (EUR 2.560,93)				
1741	Verbindlichk. Lohn- u. Kirchensteuer			
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 1.019,48 (EUR 982,55)				
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 4.785,07 (EUR 5.567,47)				
1400	Forderungen gegen Mitglieder			
1700	Sonstige Verbindlichkeiten			
1741	Verbindlichk. Lohn- u. Kirchensteuer			
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
Rechnungsabgrenzungsposten				
990	Passive Rechnungsabgrenzung		0,00	12.000,00
			<u>952.149,20</u>	<u>912.482,60</u>

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbarticel, Frechen

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Umsatzerlöse			
8000	Erlöse Jahresbeiträge GWW		433.505,00	456.045,84
	übrige sonstige betriebliche Erträge			
2709	Sonstige Erträge unregelmäßig	10.000,00		0,00
2749	Erstattungen AufwendungsausgleichsG	689,22		843,60
8590	Verr. sonstige Sachbezüge (keine Waren)	<u>418,95</u>		<u>0,00</u>
			11.108,17	843,60
	Löhne und Gehälter			
4120	Gehälter	223.147,46		166.142,96
4121	Anteil GFW an Gehalt	<u>107.456,73-</u>		<u>87.801,37-</u>
4175	Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstätte	<u>418,95</u>		<u>0,00</u>
			116.109,68	78.341,59
	soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung			
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	42.060,93		35.250,20
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	565,77		480,63
4140	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	917,40		917,99
4165	Aufwendungen für Altersversorgung	180,00		180,00
4169	Aufwendungen für Unterstützung	<u>1.035,19</u>		<u>1.114,01</u>
			44.759,29	37.942,83
	davon für Altersversorgung EUR 180,00 (EUR 180,00)			
4165	Aufwendungen für Altersversorgung			
	Abschreibungen			
	auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen			
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen		888,07	357,00
	Raumkosten			
4210	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	6.494,90		2.667,15
4240	Gas, Strom, Wasser	<u>117,50</u>		<u>352,59</u>
			6.612,40	3.019,74
	Versicherungen, Beiträge und Abgaben			
4380	Beiträge		27.678,00	26.888,00
	Werde- und Reisekosten			
4600	Werbekosten	350,78		7.463,72
4605	Streuartikel	7.825,33		19.634,76
4611	Prämienzahlung Mitgliederwerbung	900,00		3.600,00
4613	Messekosten	361,80		21.500,50
4630	Geschenke	1.229,35		624,36
4650	Bewirtungskosten	513,50		963,73
4653	Aufmerksamkeiten	370,37		266,10
4660	Reisekosten	10.479,91		8.212,50
			22.031,04-	62.265,67-
Übertrag			248.565,73	310.340,28
				Handelsrecht

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

GWW e.V. Gesamtverband der Werbartikel, Frechen

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		22.031,04-	248.565,73	310.340,28 62.265,67-
	Werbe- und Reisekosten			
4664	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	712,00	22.743,04	0,00 62.265,67
	Kosten der Warenabgabe			
4781	Fremdarbeiten Geschäftsstellenleitung		8.175,30	8.071,18
	verschiedene betriebliche Kosten			
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen	7.880,26		463,26-
4901	Kosten Tagung / Mitgliederversamml.	50.433,85		20.107,64
4906	Projektkosten	54.908,70		52.140,45
4910	Porto	1.490,40		877,49
4920	Telefon	2.465,87		2.600,46
4930	Bürobedarf	24,93		505,68
4932	EDV-Kosten	5.092,44		5.191,71
4940	Zeitschrift./Bücher/dig.Medien(Fachlit.)	289,09		74,70
4950	Rechts- und Beratungskosten	5.423,26		22.049,65
4951	Lobbyingberatung / -unterstützung	34.930,84		30.497,90
4955	Buchführungskosten	5.544,37		5.004,78
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	2.464,63		4.991,97
4964	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	2.380,00		12.376,00
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	548,78		695,71
4980	Sonstiger Betriebsbedarf	0,00		73,92
			173.877,42	156.724,80
	Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens			
2310	Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BV		65,00	0,00
	Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen			
2400	Forderungsverluste (übliche Höhe)		4.000,00	0,00
	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge			
2650	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		11.264,88	5.378,16
	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag			
2200	Körperschaftsteuer	1.651,38-		316,37-
2208	Solidaritätszuschlag	90,76-		17,35-
2213	Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	1.651,38		316,37
2216	SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	90,76		17,35
		0,00		0,00
	Jahresüberschuss		50.969,85	88.656,79